СЕРИИ RVN1, RVN2 И RVN3
ПРОПОРЦИОНАЛЬНЫЕ
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ КЛАПАНЫ
СЕРИИ RVN1, RVN2 И RVN3
Давление срабатывания (уставка давления):
Серия RVN : Предусмотрено 7 пружин с цветовым обозначением для широкого 1
диапазона уставок давления от 50 до 6000 фунт/кв. дюйм (изб.) при

Пружина
A       B   |
  РАСШИФРОВКА НОМЕРА ДЛЯ ЗАКАЗА ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫХ КЛАПАНОВ
– Дюймовая
– Метрическая
– NPT
– BSPT
– BSPP
T
M
N
R
G
Трубка
Стандарт резьбы
D  – Обжимной фитинг
M  – Наружная резьба
F  – Внутренняя резьба
SW  – Под приварку враструб
BW  – Под приварку встык
Для заметок
 +7 (495) 363-63-00   |   zakaz@nta-prom.ru
11ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ КЛАПАНЫ    |
 ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
Предохранительные клапаны — это пропорциональные клапаны, которые открываются постепенно, по мере повышения
давления. Следовательно, для них не предусмотрена номинальное значение пропускной способности при заданном уровне
повышения (накопления) давления, т.е. такие клапаны не сертифицированы по ASME или другим подобным стандартам.
Для некоторых условий эксплуатации необходимо соответствие предохранительных клапанов конкретным
стандартам безопасности. Разработчик и пользователь таких систем должны самостоятельно определять
применимость этих стандартов и соответствие данных предохранительных клапанов этим стандартам.
Пропорциональные предохранительные клапаны запрещено применять в качестве предохранительных устройств
сброса давления для котлов и сосудов под давлением по стандарту ASME.
Пропорциональные предохранительные клапаны не являются «устройствами безопасности» (Safety Accessories) в
значении, определенном Директивой по оборудованию, работающему под давлением № 2014/68/EU.
10
 +7 (495) 363-63-00   |   zakaz@nta-prom.ru
RVN1—2А—D  —6M    —BN—BH—SG—S  / А
Серия
RVN1      RVN2      RVN3| |
– 1/8"
– 3 мм
– 1/4"
– 3/8" или 6 мм
– 1/2" или 8 мм
– 10 мм
– 3/4" или 12 мм
2

Пружина
A       B   |
  РАСШИФРОВКА НОМЕРА ДЛЯ ЗАКАЗА ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫХ КЛАПАНОВ
– Дюймовая
– Метрическая
– NPT
– BSPT
– BSPP
T
M
N
R
G
Трубка
Стандарт резьбы
D  – Обжимной фитинг
M  – Наружная резьба
F  – Внутренняя резьба
SW  – Под приварку враструб
BW  – Под приварку встык
Для заметок
 +7 (495) 363-63-00   |   zakaz@nta-prom.ru
11ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ КЛАПАНЫ    |
 ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ